
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.llI deI15.7.20tl)

DETERMINAZIONEN.lq~ DEL ~ \os \,%{Q,
SERVIZIO AFFARI GENERALI - PROROGA DEL CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE

RM 2011 7354 PER IL PERIODO 29 FEBBRAIO - 5 APRILE 2012

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici çli cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento dÌ";.amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTO la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istituti va dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTE le disposizioni di cui al Titolo III, Capo I, del decreto legislativo IO settembre 2003, n. 276,
concernenti la somministrazione di lavoro nonché le disposizioni degli articoli 85 e 86, comma 3,
dello stesso decreto e s.m.i.;

VISTO l'art. 36 del decreto legislativo n. 165/2001 così come novellato dall'art. 17, comma 26, del
decreto legge IO luglio 2009, n. 78;

VISTA la determinazione n. 630 del 26 febbraio 2009 con la quale è stato affidato alla società
Articolo 1 S.p.A. il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato di cui all'art. 4,
comma 20, del precitato d.lgs. n. 276/2003;

VISTO il contratto di durata triennale sottoscritto con la medesima Società in data 6 aprile 2009;

VISTA la nota del Servizio Scommesse n. 39 del 21 dicembre 2011 con la quale, anche in
considerazione dell'incremento del carico di lavoro del servizio stesso, nelle more della verifica
della possibilità di attuare eventuali soluzioni tecnico-organizzati ve, si chiede di voler disporre, per
primo semestre dell' anno 2012, l'assegnazione di 2 unità di personale con contratto di
somministrazione di lavoro; _

VISTA la determinazione n. 1085 del 1/12/20 Il di attivazione del contratto di somministrazione ai _
fini dell' assegnazione al Servizio Scommesse di due lavoratori in posizione BI sino al 31/12/20 Il;

VISTA la determinazione n. 1193 del 29 dicembre 20 Il con la quale è stato prorogato sino al 28
febbraio 2012 il predetto contratto rif. RM 2011 7354 e richiamate integralmente le motivazioni ivi.

/contenute;/

/
/

/



ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.ll1 del 15.7.2011)

RITENUTO che tuttora sussistono le ragioni sotto stanti l'esigenza di proroga dei suddetti contratti
per il primo semestre.2012 così come manifestate con la richiamata nota del Servizio Scommesse n.
39 in data 21 dicembre 2011;

TENUTO CONTO, tuttavia, che l'accordo quadro per la somministrazione di lavoro sottoscritto
con la società Articolo 1 s.p.a.; all'art. 3, rubricato " durata dell'accordo", prevede al comma 1 che
le singole somministrazioni di lavoro a tempo determinato dovranno essere comunque concluse'
entro la data ultima di durata del contratto e dunque al 5 aprile 2012;

VISTA la deliberazione commissariale n.1 del 17 gennaio 2012, con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell'ASSI nelle more dell' adozione del bilancio di
previsione 2012;

TENUTO CONTO del limite di cui all'articolo 9 comma 23 della legge 30 luglio 2010, n. 122, in
base al quale a decorrere dall'anno 2011 la spesa per sOmministrazione di lavoro non può superare
il 50 per cento di quella sostenuta per la medesima finalità nell'anno 2009 e quantificato, per
l'effetto, il limite in euro 129.900,79;

VISTO il cap. 111.090 "Sotruninistrazione di lavoro" che presenta la necessaria disponibilità e
considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo dello
stanziamento del bilancio di previsione 20 Il;

DETERMINA

a) di richiedere alla Società Articolo l SpA la proroga sino alla data del 5 aprile 2012 del contratto
di somministrazione .codice RM 2011 7354, in scadenza al 28 febbraio 20l,LrclaliVo all'impiego di
n. 2 lavoratori in posizione BI per le esigenze del Servizio Scommesse; I
b) di impegnare in favore della società Articolo 1 S.pA. la spesa relativa,/ciCC9Sntratto di cui in
premessa pari circa ad euro 6300,00 comprensiva di IVA sul capitolo 111.09'6 "S.ofnministrazione di
lavoro" dell' esercizio finanziario 2012.

---- -'i F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
, Francesco Ruffo Scaletta, .

... -
.~ "

2

---_._-------_._------_._-----



ALL,l) Determinazione Liquidazione PROVVIDENZE ALLEVAMENTO ANNI 2006-2007-
2008

ELENCO SOGGETTI IDONEI PER LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO

PROVVIDENZE ALLEVAMENTO ANNO 2006

Art. 1. CA VALLE di 3ANNI contributo € 6.000,00 al primo prodotto registrato, nato
entro l'anno 2011, per le seguenti {attrici ,:
EFIGENIA ,2003

IMARHA2003

IDEA DI GALLURA,2003

ISCA DE SISINI ,2003

LUCRESIA ,2003

INTERDETTA,2003

lUDEN,2003

ÌLLINA , 2003

ISCALACCAS , 2003

ISETTA APPENA,2003

ISANELLA, 2003

THABI', 2003

ISIDELLA, 2003
i

IRISIN;-2003

IRIANA, 2003



IROSELLA , 2003

IDDIA BIANCA, 2003

'MPERA TRICE ISOTTA,2003

ISOLHA,2003

IMPICCIONA ,2003

IDEOSELLA ,2003

OXANA FZ,2003

Art. 2.3 contrihutò €8.000,00al primo prodotto registrato, nato entro l'anno 2011, per le
seguenti (attrici ,:

ONDA di Valmarina, 2001 (€ 8.000)

FERY FLOR ,2001( € 8.000)

FIAMMA SARDA ,2001( € 8.000)

Art.2.4 Contributo €9.000,00 al primo prodotto registrato, nato entro l'anno 2011, per le
seguenti (attrici ,:

TERRA GRIGIA ,2000 (€ 9.000)

ELEANOR ,2000 (€ 9.000)

HAMARCORDE ,2000( € 9.000)

-.----;fii:-3.2contributo €T(JfJ(J;OOI€9.000,00al primo prodotto registrato, nato entro l'anno
2011, per le seguenti (attrici,:

ISANDRA,1999 (€ 9.000)

2



DAMA DISAMISTADE ,1999 (€ 6.000,00)

MELINDA DEL CETONA ,1999 (€ 9.000,00)

J._---------_ .._--------_ .._---------------'
.

~. :', ~

3

,"----------_.'--------------_ .._--------



I ••..• - ~

PROVVIDENZE ALLEVAMENTO ANNO 2007

Art. l.contributo 6.000.00 al primo prodotto registrato. nato entro l'anno 2011. dal
seguente accoppiamento:

LUNA CRARA ,2004 .
Stallone LAST ONE idoneo

RAPHAELLA,2004
Stalloni ACCOLT, CALIMEROS ,ARMITAGE idonei

LE NUVOLE ,2004
Stallone ROBINE non idoneo. Dovrà essere indicato altro stallone

LUNA IN FRONTE, 2004 In possesso dei requisiti
Stallone S' ARCHITTU non idoneo. Dovrà essere indicato altro stallone

PRINCESS PLEASURE ,2004
stalloni MAGICO, LUCKYBOY,ARMITAGE idonei

LEANHA ,2004
Per lo stallone GRATIANUS prescelto dovranno essere richieste le performance sportive sue o
della sua discendenza ..

CHANEL ZETA ,2004
stallone KANNAN idoneo

LANDES MORA,2004
.stallone SILVIO IOidoneo

FIRST QUEEN ,2004
stalloni CLINTON, CARDENTO e EUROCOMMERCE BERLIN. idonei

REBECCA DI VALMARINA ,2004
Stallone ARKO III idoneo

RANIA DI GORELLO ,2004
. stallone CASTER idoneo

r--- _
I

SISSI DI GORELLO ,2004::::=ERTiOòneo -I
Stalloni: MAGYCO, CORIANDER Z, e FREDERICH degli ASSERI, LOHENGRIN di Villa. - ;---}
Emilia idonei

4



LIERA,2004
Stallone AVENIR di San Patrignano idoneo

LEDJ WILDSUN ,2004
Stalloni REBUS, QUIDAM de REVEL, e ARKOIIlo idonei

ELITE DEI DIOSCURI ,2004
Stalloni TARTUFON , BAEDEKER e CLINTON idonei

CHARLOTTE CORDAY ,2004
Stalloni PRINZ CLINTUS e CLINTON idonei

LANDYA ,2004
Stallone EUROCOMMERCE BERLIN e CLINTON idonei

LADY LIMPIDA ,2004
Stallone MARRON GLACEE idoneo

ELETTRA del TIGLIO ,2004
Stallone Willie del Tiglio, Lustling del Tiglio, idonei

LUNA DI TEMPIO, 2004 idonea
Per quanto riguarda lo stallone VIDOC III non ha i requisiti sportivi richiesti dalla normativa.
Prima della stagione di monta 2010 dovrà indicare altro stallone. In caso contrario la domanda verrà
considerata decaduta.

LAVIN ,2004 idonea
Stallone Concoral non idoneo; stallone Gratianus richiedere performance

LIZZY DI PIEDIMONTE ,2004
_____.__~~all~ne app!:.ov~!O__P__.T_.__ ~ ~ , ., __ ",

LULUDI,2004,
Stalloni:tutti idonei in quanto approvati nei P.T.

LAUNEDDAS,2004 idonea
Stallone LAKOTA idoneo

LA BAIA, 2004, idonea
Stallone LAKOTA idoneo

----A.rt;-2d; eAVAEE-E- Sportive-di-4-ANNI-rArt;-2~-2--;-;4:rr.-5~Risultlitt;incorsa
contributo € 6.000,00)

IMPULSIVA ,2003
Stallone SILVIO l° idoneo

!
f

I
i
I

5



"

Art. 2.3. CAVALLE Sportive DI5 ANNI ( Art. 2.3 , Art. 5-Risultati in corsa!
contributo € 6.000,00)

PREZIOSA DI VALMARINA ,2002
Stallone ARKO III idoneo

PRISCILLA DI VALMARINA ,2002
Stallone ARGENTINUS idoneo

ALAFIA ,2002
Stallone TARTUFON della Monica idoneo

TRISCHIA, 2002
Stallone MAGYCO idoneo

Art. 2.4. CAVALLE Sportive DI 6 ANNI ( Art. 2. 4, Art. 5-Risultati in corsa- Contributo €
6.000,00)

S~TINA,2001
Stalloni ZIL VER , EUROCOMMERCE BERLIN e CLINTON idonei

FENICETTA ,2001
Stallone AVENIR di San Patrignano idoneo

~ '._~: .__ .~. .....,-",.~_"',_.__ "':'__ ._' ~_~._._._ 0""'_.,.,.._. .__ ,~..__~..__- ~--~~":-. . __. ._ , ..__-----'._-'_-. ,,_

_ .e_. 'A-rt. 3.CA VALLE Sportive di 7ANNI ( Art. 3, Art. 5-Risultati in corsa -contributo € 6.000,00)

EIFFEL DEL POGGIOSECCO,2000,
Stalloni MAGYCO e ARKO II idonei

_____________ , ~M ••••• , _

6



I '.

PROVVIDENZE ALLEVAMENTO ANNO 2008

Art. 1.CAVALLE DI 3ANNI (Art. 1.1-Risultati Premi regiomili-Art.5 - Risultati in
corsa contributo € 6.000,00)

PANDORA del Tavollo ,2005
Stalloni approvati nei P.T.

SIL\RM,2005idonea
Stalloni:ACCOLT,ARMITAGE e CALIMEROS idonei

MIELISSA ,2005 idonea
Stalloni: TARTUFON DELLA MONICA idoneo

DORIE,2005 idonea
Stalloni:CHOPIN ,ZILVER idonei

MARAMIR,2005 idonea
Stalloni CHOPIN ,ZILVER idonei

RAHISSA DI BELVEDERE ,2005
Stalloni: GRATUS del Colle idoneo

MARONGIA, 2005, idonea
Stalloni GRATUS,REBUS e PRINZ CLINTUS idonei

MIDYAM ,2005, idonea
-- ~ _StaU9nihlU<QIII,_~SILYIqLe"ECLIPSRDç_. ~_~_~._._._~ ..---O'..._~~~~~. __ ,__._

MONELLA MAGICA,2005
Stalloni: CARDENTO idoneo

QUEEN WHITE DEL CORACE, 2005,
Stallone MAGYCO idoneo

SIBILLA DI VALMARINA 2005, ,
Stalloni: ARKO III e ARGENTINUS idonei

PENELOPE PITZON 2005,
_-o ---Slallone CA.KDTX-iCloneo.--.--- ..--.------- ....------. ---_~ __ ~J

PAN PER FOCACCIA2005,
Stallone LAKOTA idoneo

7



PAPRICA DOLCE,2005,
Stalloni REBUS DI VALMARINA e PRINZ CLEARCENTO

MICHELLE OLIMPYQUE , 2005,
Stallone MAGYCO idoneo

MARACHELLA, 2005,
ECO DEL CASTEGNO idoneo

MALICE,2005,
Stalloni
ECO DEL CASTEGNO idoneo

ZABLA' ,2005,
WILLIE DEL TIGLIO e CHOPIN idonei

MURISCA, 2005,
Stallone REBUS DI VALMARINA idoneo

MONACAS , 2005,
Stalloni :REYNGOLD idoneo

MELODIA MAGICA ,2005,
Stalloni AVENIR, ARMIT AGE idonei

ORLANDINA BELLA DEI FOLLETTI,2005,
Stalloni: EUROCOMMERCE BERLIN idonei

SEBASTIEN,2005,
Stalloni EUROCOMMERCE BERLIN idoneo . ... _. __ .,....__ ..__~,..•.~ -- ...,...,....~~.~_-----.:-,~-. ._.....,.,,.,--.__ .__'..~ ... ---e_._._~' ._- .. ."_,.,-"__ '_'_'_-~ __ .. - .....,..-_~ -_-_._4{- ..~-.._. _

METEORA SARDA ,2005,
Stalloni ARKO III e MICHEL BROWN idonei

MAIA DI VAL LITARA ,2005,
Stalloni: ECO DEL CASTEGNO, BAEDECKER e WINNER DELLE PALUDI idonei

.MAYA DE MENDULAS ,2005,
Stalloni BAEDECKER , MAGYCO E Rebus DI VALMARINA idonei

-_. M*RAVIZOS:A-;-2005-, taonea--------------- ----.----------.
Stallone S' ARCHITTU non idoneo. Dovrà essere indicato altro stallone

MARIPOSIA ,2005,
CLAVELITO e AVENIR DI SAN PATRIGNAN9 idonei

8



MARISSOL ,2005,
Stalloni TARTUFON DELLA MONICA e MILORD idonei

MERA BAY ,2005,
Stalloni MICHEL BROWN, SILVIO I e REBUS DI VALMARINA idonei

PRISCILLA DEL TAVOLLO,2005,
S,talloni BAEDECKER, TARTUFON e EMILION idonei

MAESTRA DE VILLANOV A,2005,
Stallone INCANTO de Villa nova idoneo

GOLDFEVER DI SANT'EMILIA,2005,
Stalloni ARMITAGE

MORIMENTA,2005, idonea
Stallone ATHLETICO I idoneo

MISS CRAFTY ,2005,
Stalloni REBUS DI V. idoneo

MANOL YTA ,2005,
Stallone NADIR di S.PATRIG. idoneo

MINERV A BELLA ,2005, idonea
Stalloni ROBINE, ALLORO e FAYR PLAY DOC non idonei. Richiedere altri stalloni

MEDITERRANEA ,2005, idonea
, ,-- =-----Stallone BURG'S'PIONERr--i-ch-i-ed'-e-re-le---p-e--rf--ìo-rmancè-

MIKITA,2005, idonea
Stallone BURG'S PIONER richiedere le performance.

MASCIA ,2005, idonea
Stallone CRISTO idoneo

MICHELLE' ,2005,
Stalloni CARDENTO e ECO DEL CASTEGNO idonei

MOULAN,2005, idonea
Stallone KSAR SITTE non idoneo. Richiedere altro stallone

MARSIA ,2005,idonea
Stallone: HOROWITZ non idoneo . Richiedere altro stallone ,

'.

9



MIL VA DE USONE ,2005, in possesso dei requisiti per il 20 l O
Dovrà indicare lo stallone entro e non oltre la stagione di monta 2010.

M. REA DEI SETTE MERLI ,2005,
Stallone: BAEDEKER idoneo

MA YANNA,2005,. idonea
Prima della stagione di monta 20 l O dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo .

MERY CLEAR ,2005, idonea
Prima della stagione di monta 20 l O dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo

MURVOSA,2005, in possesso dei requisiti
Prima della stagione di monta 20 l O dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo

STAR NUIT ,2005,
Stalloni REBUS DI VALMARINA e QUIDAM DE REVEL idonei

UNANIME .2005,
Stalloni CAN CAN del Terriccio e Apache d'Adriers idonei

UCCELLINA ,2005,
Stalloni REBUS e CENTOFIORI dei Di oscuri idonei

LUCE DEL CASTEGNO,2005,
Stallone SILVIO IOidoneo

JULIE CHANTAL,2005,
Stalloni approvati nei P.T.

GIRL GRANNUS ,2005,
Stallone Willie del Tiglio idoneo

MARTINICA MACA ,2005,
Stallone MICHAEL BRAUN idoneo

MEDA',2005, in possesso dei requisiti
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo.

lO



RENETTA MIA ,2005,
Stalloni idonei in quanto approvati nei P.T.

HULA HOP,2005, in possesso dei requisiti
Stallone PRESIDENTE idoneo

MESEDA 2005,in possesso dei requisiti
Stalloni Robine e O' Pif d' Ivraie non hanno i requisiti
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo

MULANIA,2005, in possesso dei requisiti
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo

MARLENIA,2005, in possesso dei requisiti
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo

MAL VAROSA,2005, in possesso dei requisiti
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone presceIto a pena
di decadenza della domanda di contributo

MELEDINA BELLA, 2005, in possesso dei requisiti
stalloni Eurocommerce Berlin. Clinton, For Pleasure idonei

Art. 2.2. CAVALLE DI 4 ANNI (Art. 2.2 risultati Circuito Unire- Fise- risultati di CCE
contributo € 6.000.00- Art. 5 risultati in corsa .contributo € 6.000.00)

LUISYANA ,2004, richièdere il curriculum dei 4 anni
Stallone SAX DI VALMARINA idoneo

.""'--- ...,. - .-.- .. -. --::-.,...,-- ....",.--~--::-:r-'-~-.-c---:---="".¥'_.,' __ ...• ...,.,...,e,. ._ ~~~""'~~'- .. ,.'-~~--. -.--~-.. ",,--""'-.-, ",-''''--.-~- __ '~~~.r--. _._. _

NERINEA ,2004,
Stalloni approvati nei P.T.

LA VISPA ,2004, idonea
Stalloni CORIANDER Z e REBUS di VALMARINA

LOVLEY, 2004, Dovrà inviare il curriculum dei 4 anni
Stallone:RHEINGOLD DE LUYNE idoneo

, ---. -----------------_._- ----_._--------
LUOMILA,2004,
Stalloni ECO DEL CASTEGNO idoneo

PHURHA ,2004
Stallone MAGYCO idoneo



ZIGANA DI SAN PATRIGNANO,2004,
Stalloni :Michael Braun e Baedeker, idonei

LIONESSA,2004 idonea
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo.

Art. 2.3. CAVALLE DI 5ANNI ( Art. 2.3 risultati Campionati, Circuito e CCE, Contributo €
6.000,00- Art. 5 risultati in corsQ,Contributo € 6.000,00)

ANIMA LATINA,2003,
Stalloni ACCORDIUS, GRAFFIO DEL TERRICCIO, PRINZ CLEARCENTO idonei

PET ,2003, idonea
Stallone CARDENTO idoneo

IDEATA ,2003,
Stalloni RHEINGOLD DE LUNA idoneo

LUISA MILLER,2003.,
Stallone TARTUFON idoneo

SHAKA,2003
Stalloni MAGYCO, PRINZ CLINTUS
TARTUFON della Monica , idonei

DHONATELLA ,2003,. idonea
Stalloni Prinz Clear Cento, Rebus e Tartufon, idonei; stallone Acolord non idoneo.

- I

TROMBETTA GRIGIA, 2003, idonea
Stallone: CLINTON idoneo

INDIRA FZ , 2003, idonea
Stallone Contender idoneo.

/

EMIL Y FZ, 2003, idonea
Prima della stagione di monta 2010 dovrà essere comunicato il nome dello stallone prescelto a pena
di decadenza della domanda di contributo. r'----- _

---~--~----_.> ,IAURORAAUREA-:10fIr---- ...
Stallone Gratus del Colle idoneo

IMPERATRICE BELLA, 2003, chiedere curriculum 5 anni
Stalloni Coriander Z e Rebus di V, idonei.

.
I
I
I
j~_.-



Art. 2.4. CAVALLE DI 6 ANNI ( Art. 2.4 risultati Campionati, Circuito e CCE, Contributo €
6.000,00- Art. 5 risultati in corsa, Contributo € 6000,00)

GALANA SAURA ;2002,
Stalloni ARMITAGE, SILVIO I, ARCO III idonei

Art. 3.CAVALLE DI 7ANNI (Art. 3.1 risultati Campionati, Circuito, CSO e CCE Contributo €
6.000,00- Art. 5 risultati in corsa Contributo € 6000,00)

MANILA DELLA FLORIDA ,2001,
Stalloni BERLIN e CLINTON idonei

13


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

